



G&G GmbH
Novesiast. 31
D-41564 Kaarst
Deutschland

Telefon: +49 2131 / 1 33 56 05
Fax: +49 2131 / 1 33 56 07
E-Mail: info@gandg.de
www.gandg.de

Konformitätserklärung | Declaration of Conformity

Der Hersteller G&G GmbH erklärt hiermit unter alleiniger Verantwortung, dass genannte Artikel mit den nachstehenden Richtlinien übereinstimmt.

Art.-Bezeichnung: Edelstahl Auflagefläche 260 mm * 260 mm

Der oben beschriebene Gegenstand erfüllt in ihrer jeweils geltenden Fassung:
Die rechtlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung,
der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, insbesondere Art. 3, Art. 11 Abs. 5, Art. 15 und Art. 17,
sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006

Beschreibung (Werkstoff/Optik)/ analoge Artikel :
Edelstahl 1.4301 / AISI 304

Der Übergang von Stoffen liegt bei bestimmungsgemäßer Verwendung unter den spezifischen Abgabewerten (Specific Release Limits – SRL) gemäß der Leitlinie des Europarates für Metalle und Legierungen (Council of Europe Resolution CM/Res (2013) 9 on metals and alloys used in food contact materials and articles, Stand: 2013 - 1st Edition). Die Prüfung erfolgt nach den Vorgaben des „Technical guide on metals and alloys used in food contact materials and articles“.

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:
Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen soll(en):
Alle Arten von Lebensmitteln (wässrig, sauer, fettig)

Bestimmungsgemäße Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Wiederholter Kontakt, unter 100°C

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes mit der Leitlinie für Metalle und Legierungen festgestellt wurde:

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.
Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben und der zitierten Beurteilungsgrundlagen.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig

G&G GmbH Novesiast. 31 41564 Kaarst Deutschland	Amtsgericht Neuss HRB 14 704 Geschäftsführer Herr Biao Zhang / Frau Xuying Zhang	Steuernummer 122 / 5727 / 4820 USt-IdNr. DE 25986903
---	---	---